- 1
-

渝社医协发〔2022〕51号

重庆市社会医疗机构协会联合中国邮政储蓄
银行重庆市分行向广大会员单位提供金融服

务支持有关事宜的通知

各会员单位：

重庆市社会医疗机构协会（以下简称：协会）为认真贯

彻“服务立会”工作方针，充分发挥协会服务广大会员单位、

服务全市社会医疗机构服务能力。根据疫情防控常态化下严

峻复杂的形势，结合三年以来，疫情期间社会医疗机构普遍

存在的生产经营困难、资金短缺等困难，充分利用协会平台

资源，充分发挥企业会员单位金融服务能力，探索建立协会

与广大会员单位、企业会员单位实现整合资源，资源共享、

打造共同帮扶、共同分享的服务平台，抱团取暖，纾困解难，

共渡难关，为广大会员单位、企业会员搭建沟通、交流、合

作的桥梁，实现合作共赢，共谋社会医疗机构健康可持续发

展。

协会决定，联合协会企业会员单位—中国邮政储蓄银行

重庆市分行（以下简称：邮储银行）对协会各会员单位提供

金融服务支持工作（以下简称：金融支持服务）。现将邮储

银行提供金融支持服务工作的有关事宜通知如下：

- 2 -

一、金融支持服务对象

重庆市社会医疗机构协会全体会员单位。

二、金融支持服务时间范围

第一阶段：即时起到 12 月 31 日，既定利率基础上优惠

30 个 BP（即 0.3%）；

第二阶段：2023 月 1 日-3 月，既定利率基础上优惠 15

个 BP（即 0.15%）；

注：利率时间以业务系统申报时间为准。

三、金融支持服务产品介绍

邮储银行是我协会唯一一家金融机构会员单位，作为国

有六大行之一，始终坚持服务实体经济、服务民生领域的战

略定位，为我们的实体经济注入发展动力，目前在国有大行

中资产规模第 4 位。邮储银行拥有丰富的中小微企业融资服

务经验，产品期限涵盖短、中、长期，担保方式涵盖信用、

抵押、机构担保等，利率期间为 4%-5.5%，能全方位满足中

小微企业的融资需求，以下为邮储银行主要贷款产品介绍：

（一）特色产品—医院小企业贷款

服务对象涵盖公立医院和民营医院，公立医院最高可授

信 5000 万，民营医院最高可授信 2000 万，可满足医院的流

动资金及固定资产贷款的需求，担保方式为信用，流动资金

贷款期限最长可达 3 年，固定资产贷款期限最长可达 10 年，

可采用按月付息，到期还本、等额本息、按月付息，按还款

计划还本等多种还款方式。同时，医院会员单位若有需求可

向邮储银行申请设备更新改造再贷款，该专项再贷款利率不

高于 3.2%。

- 3 -

（二）线上产品—小微易贷

小微易贷（线上）业务是利用互联网、大数据技术，通

过多维度数据应用，结合税务、发票、海关、物流、银行自

身等内外部多维度数据，向符合银行准入标准的小微企业发

放的短期网络全自助流动资金贷款业务。担保方式含信用、

抵押、担保公司担保，利率区间为 4%-5.5%，其中信用最高

金额 500 万元，授信及使用期最高可达 2 年；机构担保最高

金额 300 万，担保费率低至 0.8%；抵押模式最高金额 1000 万

元，抵押物可为住房、商业、厂房等，授信及使用期最高可

达 6 年。可采用按月付息，到期还本、等额本息、按月付息，

按还款计划还本等多种还款方式。

（三）快捷贷产品

“快捷贷”产品是为满足中小微企业快捷、便利的融资

需求，在分析、预测企业第一还款来源可靠的基础上，通过

落实足额有效的抵押、保证担保而办理的流动资金贷款业务。

运用标准化调查审批流程，为主业突出、信用良好、担保优

质的小微企业发放流动资金贷款，手续简便，放款迅速。担

保方式含信用、抵押、担保公司担保，利率区间为 4%-5%，

贷款金额最高 1500 万元，可采用按月付息，到期还本、等额

本息、按月付息，按还款计划还本等多种还款方式。

（四）特色产品

除上述的线上产品和快捷贷产品，其余产品统称为特色

贷款产品，贷款额度区间为 1500 万至 5000 万元，可接受信

用、房地产抵押、机构担保等多种担保方式，利率区间为

4%-5.5%，授信及使用期最高可达 8 年，贷款品种多样：①抵

- 4 -

质押小企业贷款（传统抵押、产房按揭）；②保证小企业贷

款（担保公司担保）；③科技信用贷款；④银政小企业贷款；

⑤民生小企业贷款（医院、学校、加油站、燃气贷、小水

电）；⑥特色小企业贷款（船舶贷）；⑦上市贷（新三板贷

款、沪深上市贷）。可采用按月付息，到期还本、等额本息、

按月付息，按还款计划还本等多种还款方式。

四、金融支持服务办理流程

申请金融支持服务的会员单位提出申请，直接与邮储银

行联系人对接→银行信贷客户经理调查→审查审批（包括书

面征求协会对申请进入服务支持会员单位诚信等级评价和意

见）→放款。

邮储银行两江分行联系人及联系电话：

小企业金融部：刘琳，13452870228；乔雪梅，

18983893036；程英蒨，18602319090。

特此通知！

重庆市社会医疗机构协会

2022年11月8日

抄报：市委非公经济和社会组织工委、市卫健委、团市委、 市

民政局、市卫生健康行业社会组织综合党委；中国邮储银行重

庆市分行；

抄发：协会党支部、理事会、监事会。

重庆市社会医疗机构协会办公室 2022 年11月 8日印发